
Ergebnis Rennen nach Klassen
ROWE 6 Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (18.08.2018)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: SP10

Gestartet: 12 Gewertet: 11 Nicht gewertet: 1 Nicht gestartet: 0

1 828 SP10 B Team Securtal Sorg Rennsport
F Eichenberg Heiko, Fritzlar
F Mettler Yannick, Schweiz

BMW M4 GT4
DEIC1140204

CH1391

39 6:08:55.961
154.494

8:52.575
164.651

6

2 163 SP10 B Black Falcon Team IDENTICA
F Leib Fidel, Wangen-Neurave
F Karg Stefan, Frankfurt am Main
F Oberheim Moritz, Schermbeck

Mercedes-AMG GT4
DEIC1158959
DEIC1153457
DEIC1117080

39 6:09:35.211
154.220

39.250
+39.250

8:50.934
165.160

25

3 178 SP10 B Ring Racing
F Kleen Uwe, Boxberg
F Baumann Horst, Bonn
F Tischner Michael, Marl

BMW M4 GT4
DEIC1047957
DEIC1054756
DEIC1088763

39 6:16:24.364
151.426

7:28.403
+6:49.15

3

9:01.082
162.062

6

4 170 SP10 S Fanclub Mathol Racing e.V.
B Team Mathol Racing e.V.
F Stingu Christian, Wendlingen
F Solombrino Domenico, Stuttgart
F Renger Reinhold, Rothenburg o. d. Tbr.

Mercedes-AMG GT4

DEID1182273
DEIC1125699
DEIC1039748

38 6:09:28.437
150.312

 1 Rd.
 1 Rd.

9:01.109
162.054

23

5 175 SP10 B LEUTHEUSER RACING&EVENTS
F Wolf Florian, Linden
F Jung Nils, Buseck
F Hoffmeister Arne, Mainleus

BMW M4 GT4
DEIC1079940
DEIC1075801
DEIC1113011

38 6:11:04.198
149.665

 1 Rd.
+1:35.76

1

8:58.064
162.971

11

6 191 SP10 B Walkenhorst Motorsport
F Hetzer Thomas D., Bonn
F Robey Ace, USA
F Weber Florian, Sandersdorf-Brehna
F Vinke Immanuel, Füssen

BMW M4 GT4
DEIC1132105

USD3890-U18/B
DEIC1153524
GBIC295035

38 6:12:41.937
149.011

 1 Rd.
+1:37.73

9

9:00.028
162.378

6

7 180 SP10 B Team Securtal Sorg Rennsport
F Beyer Stefan, Neustadt/Aisch
F Akata Emin, Meckenbeuren
F Kratz Torsten, Österreich
F Meyer Olaf, Verden

BMW M4 GT4
DEIC1141871
DEIC1098107

ATJA2552
DEIC1067062

38 6:13:21.290
148.749

 1 Rd.
+39.353

8:59.365
162.578

35

8 162 SP10 B BLACK FALCON Team TMD Friction
F Gomez Carlos, USA
F Kaya Mustafa Mehmet, Türkei
F Piana Gabriele, Meuspath

Mercedes-AMG GT4
USD3360-U-18B

TR010104161457
IT386645

38 6:13:29.294
148.696

 1 Rd.
+08.004

8:47.415
166.261

6

9 176 SP10 B PROsport-Performance GmbH
F Maiman Grant E., USA
F Uglum John R., USA

Porsche Cayman
USD1299-S-18C
USD3826-I-18C

36 6:09:07.114
142.538

 3 Rd.
 2 Rd.

9:09.711
159.518

5

10 164 SP10 B BLACK FALCON Team TMD Friction
F König Axel, Dreieich
F Schneider Norbert, Dreieich
F Kolb Vincent, Frankfurt
F Kolb Alexander, Frankfurt

Mercedes-AMG GT4
DEIC1132235
DEIC1118636
DEIC1138981
DEIC1073913

35 6:13:49.717
136.832

 4 Rd.
 1 Rd.

9:08.022
160.010

6

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!    SP9 Wertungen: PRO = Professionals, PRE = Premium, MA = Masters

Gehrig
Hervorheben
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11 161 SP10 B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Amweg Manuel, Schweiz
F Heinrich Guido, Potsdam
F Konnerth Christian, Winnenden

BMW M4 GT4
CHIC985

DEIC1168813
DEIC1073138

28 6:06:12.775
111.742

11 Rd.
 7 Rd.

9:00.012
162.383

25

DNF (nicht beendet)

188 SP10 S AVIA racing
B Team Mathol Racing e.V.
F Weber Wolfgang, Vilshofen-Alb
F Krebs Thomas, Dänemark
F Johansson Erik, Schweden

Aston Martin Vantage V8

DEIC1063728
DKIC03512

SE199610161953

9 4:05:17.413
53.624

30 Rd.
19 Rd.

9:04.244
161.120

9

Schnellste Runde: #162 Gomez/Kaya/Piana in 8:47.415 = 166.261 km/h

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!    SP9 Wertungen: PRO = Professionals, PRE = Premium, MA = Masters

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
ROWE 6 Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (18.08.2018)
Gestartet: 162       Gewertet: 116       Nicht gewertet: 46       Nicht gestartet: 6

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 6 SP9
PRO

B BLACK FALCON
F Haupt Hubert, München
F Christodoulou Adam, Großbritannien
F Metzger Manuel, Schweiz
F Piana Gabriele, Meuspath

Mercedes-AMG GT3
DEIB1059620

GB100838
CHCHIC269

IT386645

42 6:05:37.368
167.884

8:03.133
181.500

39

2 99 SP9
PRO

B ROWE RACING
F Eng Philipp, Österreich
F Blomqvist Tom, Großbritannien

BMW M6 GT3
ATJA1353
GB237583

42 6:07:30.634
167.021

1:53.266
1:53.266

8:02.174
181.861

6

3 3 SP9
PRO

B Falken Motorsports
F Dusseldorp Stef, Niederlande
F Imperatori Alexandre, China, Volksrepublik

BMW M6 GT3
NL21132

CNIF-00969

42 6:07:41.770
166.937

2:04.402
11.136

8:06.070
180.404

36

4 4 SP9
PRO

B Falken Motorsports
F Müller Sven, Ockenheim
F Werner Dirk, Würzburg

Porsche 911 GT3 R
DEIB1101148
DEIB1057271

42 6:08:15.083
166.685

2:37.715
33.313

8:05.519
180.608

8

5 12 SP9
PRO

B Manthey Racing
F Klohs Otto, Ludwigshafen
F Kern Lars, Weissach
F Ragginger Martin, Österreich

Porsche 911 GT3 R
DEIC1117074
DEIC1118088

ATJA1113

42 6:12:30.687
164.779

6:53.319
4:15.604

8:09.502
179.139

27

6 22 SP9
PRE

B Wochenspiegel Team Monschau
F Weiss Georg, Monschau
F Kainz Oliver, Mayen
F Krumbach Jochen, Eschweiler

Ferrari 488 GT3
DEIC1080523
DEIC1033127
DEIC1059405

41 6:05:55.632
163.750

1 Runde
1 Runde

8:10.546
178.758

1

7 50 SP9
PRO

B Walkenhorst Motorsport
F Posavac Peter, Essen
F Müller Jörg, Schweiz
F Lambertz Alex, Heinsberg

BMW Z4 GT3
DEIC1099520

CHN334
DEIC1107444

41 6:06:06.433
163.670

1 Runde
10.801

8:11.104
178.554

39

8 31 SP9
PRO

B Frikadelli Racing Team
F Siedler Norbert, Österreich
F Müller Alexander, Schweiz
F Arnold Lance David, Duisburg

Porsche 911 GT3 R
ATIB1028

DEIA1054010
DEIC1044112

41 6:06:45.482
163.379

1 Runde
39.049

8:06.873
180.106

38

9 70 SP7 B H&R Spezialfedern Team Uwe Alzen Automotive
F Hamprecht Philip, Schweiz
F Stursberg Mike, Wermelskirchen

Porsche 911 GT3 CUP MR
DEIC1121773
DEIC1072924

41 6:08:19.168
162.687

1 Runde
1:33.686

8:25.770
173.377

1

10 123 CUP2 S H&R  - Spezialfedern GmbH & Co.KG
B Mühlner Motorsport SPRL
F Hoppe Marcel, Lennestadt
F Kranz Moritz, Linz
F Scheerbarth Tim, Dormagen

Porsche 911 GT3 Cup

DEIC1049795
DEIC1122973
DEIC1071958

41 6:11:54.980
161.113

1 Runde
3:35.812

8:29.116
172.237

9

11 7 SP9
PRE

B Konrad Motorsport GmbH
F Brueck Christopher, Koeln
F Di Martino Michele, Eitorf

Lamborghini Huracan GT3
DEIC1042957
DEIC1075806

40 6:01:04.586
161.903

2
Runden
1 Runde

8:12.155
178.173

37

12 139 SP8 B racing one GmbH
F Kohlhaas Christian, Andernach
F Köhler Stephan, Dreieich-Buchschlag
F Jäger Mike, Kaiserlautern

Ferrari 458
DEIC1039674
DEIC1046227
DEIC1118344

40 6:08:06.770
158.808

2
Runden

7:02.184

8:30.844
171.655

6

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!    SP9 Wertungen: PRO = Professionals, PRE = Premium, MA = Masters

Gehrig
Hervorheben
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108 660 H2
F Loewe Dr. Romeo, Roskow
F Loewe Anna, Roskow

BMW 318iS e36
DEIC1121934
DEIC1160840

30 6:04:40.450
120.229

12
Runden
1 Runde

11:07.693
131.331

20

109 512 V3
F Corsini Dario, Schweiz
F Eichhorn Michael, Mönchengladbach

Opel Astra G OPC
DEIC1153910
DEIC1117860

30 6:06:56.421
119.486

12
Runden

2:15.971

11:12.834
130.328

11

110 627 H2
F 'Bengel' , Köln
F 'Engel' , Köln

Renault Clio RS Cup
DEIC1102214
DEIC1102217

29 6:02:40.430
116.862

13
Runden
1 Runde

10:19.729
141.495

17

111 634 AT(-G)
F Caba Ralph, Köln
F Sprungmann Oliver, Dorsten

Ford Mustang GT
DEIC1100342
DEIC1081906

29 6:04:10.277
116.382

13
Runden

1:29.847

9:34.741
152.571

4

112 507 VT2
F Waldow Janis, Rheinbach
F Unteroberdörster Finn, Lohmar

Renault Megane RS
DEIC1132823
DEIC1175592

29 6:11:04.602
114.216

13
Runden

6:54.325

9:53.161
147.833

6

113 161 SP10 B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Amweg Manuel, Schweiz
F Heinrich Guido, Potsdam
F Konnerth Christian, Winnenden

BMW M4 GT4
CHIC985

DEIC1168813
DEIC1073138

28 6:06:12.775
111.742

14
Runden
1 Runde

9:00.012
162.383

25

114 263 SP4T B MSC Sinzig
F Decius Benjamin, Bielefeld
F Ewenz Achim, Neustadt-Wied
F Lohn Dr. Stefan, Düsseldorf
F Kluge Knut, Klein-Winternheim

VW Golf V GTI R
DEIC1134464
DEID1150875
DEIC1159607
DEIC1158544

28 6:15:55.649
108.855

14
Runden

9:42.874

10:07.986
144.228

14

115 629 H2 B ADAC Team Weser-Ems e.V.
F Kuhlmann Frank, Glandorf
F Giesbrecht Mark, Delmenhorst
F Drössiger Timo, Bochum

Honda Civic Type R
DEIC1055552
DEIC1061423
DEID1153650

26 6:07:00.964
103.534

16
Runden

2
Runden

10:34.520
138.197

19

116 473 VT3
F Zensen Ralf, Barweiler
F Huisman Patrick, Niederlande
F Küke Michael, Essen
F Peitzmeier Fabian, Hürth

Porsche 718 Cayman
DEIC1056193

NLIB2205
DEIC1057980
DEID1161045

25 6:11:02.261
98.472

17
Runden
1 Runde

9:15.520
157.850

23

DNF (nicht beendet)
888 SP2T

F Schumacher Oliver, Fluterschen
F Chewon Lim, Hanau
F Ernst Berg, Prüm

Peugeot RCZ Endurance
DEIC1045065
KRDR004285
DEIC1048392

34 5:54:11.514
140.292

8
Runden

9:37.651
151.802

33

960 CUP3 B Teichmann Racing
F Bohr Daniel, Luxemburg
F Von Danwitz Hendrik, Tönisvorst
F Grosse Fabio, Siebenbach
F Oberheim Moritz, Schermbeck

Porsche Cayman GT4 CS
LUA1353

DEIC1158890
DEIC1136589
DEIC1117080

32 5:03:06.129
154.296

10
Runden

8:54.214
164.145

25

671 CUP5
F Donczew Georgi, Bulgarien
F Lenerz Marcel, Ludwigsau
F Schreier Carrie, Völklingen

BMW M235i Racing Cup
BGC-18020-Int
DEIC1122542
DEIB1139615

32 5:34:09.896
139.953

10
Runden

9:24.173
155.429

6

482 V4 B Hofor - Racing
F Küpper Bernd, Dueren
F 'Stefan Meier' , Bottrop

BMW 325i e90
DEIC1063221
DEIC1161379

30 5:09:50.253
141.508

12
Runden

9:49.451
148.764

23

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!    SP9 Wertungen: PRO = Professionals, PRE = Premium, MA = Masters

Gehrig
Hervorheben


